平成 28 年 11 月８日
各   位

 会  社  名 酒井重工業株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 酒井 一郎

 コード番号 ６３５８（東証 第１部）

 問 合 せ 先 管理部長  吉川 孝郎

             TEL  03-3434-3401

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年５月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正致しましたの
でお知らせ致します。

記

●業績予想の修正について

平成 29 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 28 年５月 13 日発表）

 百万円

11,700

 百万円

750

 百万円

650

 百万円

400

円 銭

9.44

今回修正予想（Ｂ） 10,390 620 470 285 6.72

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,310 △  130 △ 180  △  115 ‐

増減率（％） △  11.2  △ 17.3 △27.7 △ 28.8 ‐
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年３月期第２四半期） 12,273 1,024 970 578 13.64

修正の理由

 当初より想定していた国内排ガス規制特需反動減の拡大に加え、円高急進と資源産出国市場の需要
減退という逆風により、推進中の海外市場開拓が伸び悩みましたことから、売上高、利益ともに前回
公表の業績予想数値を下回る見通しです。
 なお、通期業績予想値につきましては、現時点における国内外の営業情勢を踏まえ、前回公表数値
を据え置くことと致します。

（参考）平成 28 年５月 13 日公表の平成 29 年３月期連結業績予想数値：

売上高 24,500、営業利益 1,800、経常利益 1,600、親会社株主に帰属する当期純利益 1,050

（単位：百万円）

（注）上記の業績予想については、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであります。
実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値が異なる場合があります。

以  上